201 nem in talibus dudum tentam et observatam, 
in Terra praefata, (ąuemadmodum in alijs Ter
ris Regni nostri) debent habere progressum et 
processum. Item nullus terrigena possessionatus 
per Nos aut Capitaneos nostros, nisi jurę con- 
victus captiyetur juxta priyilegia aliarum Regni 
nostri Terrarum et consyetudines. Item omnes 
et singuli kmethones spiritualium et saecularium 
personarum in dicta Terra consistentium, de quo- 
libet laneo possesso pro festo S. Martini singu
lis annis exactionem, alias podymne, per duos 
grossos monetae et numeri communiter in Re
gno currcntis, Nobis et Successoribus nostris 
dabunt et exolvent, morę Terrae Leopoliensis 
et aliarum Regni nostri Terrarum. Alias au
tem collectas ct exactiones in Regno nostro 
insolitas et inconsvetas, (etiamsi tempore Du- 
cum hujusmodi fuissent in frumentis, bladis, 
aut avena, vel pecunijs exactae, vel solutae) 
de nostra Regia beńignitate cassamus, et an- 
nullamus. Item cuilibet tcrrigenae nostro li- 
mites et granicies cum bonis nostris Regalibus 
habere petenti dare tenebimur, ipsas a signis 
metalibus, et scopulis consyetis distingyendas 
yolumus, juxta modum aliarum Terrarum in 
Regno obseryatum. Item quandocunque Terra 
nostra Leopolien: ad bellicam expeditionem se 
moyerit, aut necessitate incumbente eandem pro- 
curayerit, praefata etiam Terra nostra Bełzen- 
sis, seu nobiles et tęrrigenąe ejusdem, cum ipsis 
Leopoliensibus, quoliescunque fuerit necesse te- 
ncbuntur et debebunt, ac oinnino sunt obligati 
pariter ct adstricti proficisci bellicose, et tran- 
sire, et non alias, eo tamen jurę et modo, quo 
Terra Leopoliensis ad expeditiones se movere 
consvevit et solita est. Animadyertendum autem 
pracfatos nobiles terrigenas ct Proceres, ad Nos 
tanquam ad Dominum ct haeredem ipsorum le- 
gitimum affectum habere specialem, horum prae- 
textu, yolentes ipsos fayore nostro spcciali pro- 
sequi, et eorum kmethones quoslibet praefatam 
Terram BelzensCm inhabitantes, ab omnibus et 
singulis exactionibus, angariis, praeangarijs, ca
strorum aedificijs, ct pontium laboribus et re- 
parationibus cximimus, absolvimus, ac liberos 
et absolutos facimus perpetue, sccundum morem 
aliarum Regni nostri Terrarum. Praeterea ge- 
neruliter et singularitcr omnes alios articulos, 
libertates, et jura, aliis Terris Regni nostri da
ta et concessa, et praesertim Terrae nostrae Leo- 
policn: si quae hic omissa forent, pro insertis 
habere yolumus et habemus, eademque extendi- 
mus et referimus ad Terram Belzensem. In cu
jus rei testimonium, sigillum nostrum praesen
tibus est appensum. Actum in Brzeście, feria 
tertia festorum solennis Pascliae, anno Domini 
1462. Praesentibus, Rererendissimo Patrc Do
mino Joannę de Brzezie Juris utriusque Docto- 
re, Electo Ecclesiae Cracoyiensis, ct Regni Po
loniae Vice-Cancellario, necnon Magnificis et 

Generosis, Petro de Opporow Lancicien: Ni
colao de Kościelec Bresten: Palatinis. Jacobo 202 
de Dambno Regni Poloniae Vice-thesaurario, 
Nicolao de Boryszówice Zawichosten: Sbigneo 
Bank de Góra Malogosten: Castellanis. Nico
lao Spoth de Wola Sandomirien: Janussio Ko- 
lucki Junivladislavien: Vexilliferis. Joannę de 
Ostroróg Juris Doctore, Nicolao de Brudziewo 
Subpinccrna Calissien: et Capitaneo Bresten: 
Jaroslao Brzozoglowy Subjudice Junivladisla- 
vien: Stanislao Marszalkowicz de Brzezie, et 
Joannę Synowiecz de Zandowice Curiensibus 
nostris, et alijs pluribus fide dignis testibus, ad 
praemissa. Datum per manus ejusdem Reveren- 
dissimi Patris Domini Joannis de Brzezie, Ele- 
cti Ecclesiae Cracoyiensis, Regni Poloniae Vi- 
ce-cancellarij sincere Nobis dilecti.

Ad relationem ejusdem Reverendis: Patris Jo
annis de Brzezie, Juris utriusque Doctoris, Ele- 
cti Ecclesiae Crac: Regni Polon: Yicecancel:
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IDEM REX

LIBER,OS NOBILES
A TRIBUTIS FACIT.

Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, etc. Si- 
gnificamus tenore praesentium, quibus expedit 
uniyersis, tam praesentibus, quam futuris, prae
sentium notitiam habituris, quomodo Magnifici, 
Generosi, et Nobiles, Dignitarij Terrarum, in- 
colaeque Terrae nostrae Brestensis sincere No
bis dilecti, ad proces nostras, de ipsorum mere 
spontanea et libera yoluntate pensato periculo, 
quod possit imminere Terris nostris Cujaviae 
ex kostium nostrorum incursu et inyasione, pro- 
yidentes et consulere yolentes Terrarum ipsarum 
Cujaviae indemnitati, consenserunt ad contribu- 
tionem pecunialem pro stipendiatorum per Nos 
nunc susceptorum conseryatione in Terris Cu- 
javiae, pro reprimendis hostibus, ab inyasione 
ipsarum Terrarum, promittimusque, quod con- 
tributio non debet inposterum yenire in scque- 
lam, ncque aliquam contributionem, de praedi
ctis dignitarijs et terrigenis nostris Terrae Bre
stensis, ipsis inyitis et contradicentibus, exigere 
et cxtorquere deinceps yolumus, et promittimus. 
In cujus rei testimonium, sigillum nostrum prae
sentibus est subappensum. Datum in Koło, fe
ria quarta in yigilia Conceptionis Gloriosae Vir- 
ginis Marinę, anno Domini 1463. Dominus Rex 
per se.

TERRARUM PRUSIJE
PACIS PERFETUfi ULTIMO FACTfi.

ANNO 1466.

In Nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter hu- 
manac yoluntatis desideria, quae in aliquid ci- 
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tra Deum finem atque rerum omnium opificem 
diriguntur, nulla res optabilior, nulla gratior, 
quemadmodum ąuotidianis experimur effectibus, 
nulla denique humano generi aeque salutaris, 
necessaria, jucundior et utilior quam pax ha- 
beatur, in ortu Redemptoris nostri Jcsu Christi 
hominibus bonae yoluntatis denunciata per An- 
gelos, et in recessu ad Patrcm ccetui Aposto- 
lico, et universis Apostolorum sequacibus ge- 
minata donatione relicta. Proinde Nos Casimi
rus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li
thyaniae, ac Cracoyiae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciae, Cujayiae, Russiae, Prussiaeque, Chel- 
men: Elbingen: et Pomeraniae Terrarum Do
minus et haeres. Significamus tenore praesentium 
quibus expedit uniyersis, tam praesentibus quam 
futuris, praesentium notitiam habituris. Quomo- 
do attendentes, quales sint verae, pacis fructus, 
et quanta belli pericula, qualisque yastitas dis- 
cordiam subsequatur, ad laudem Omnipotentis 
Dei et intemeratae Mariae Virginis gloriosae 
totiusque ccelestis Hierarchiae propagationem, 
fidei cultum, justitiae et religionis christianae 
salutiferum inerementum, Regni quoque nostri 
Polonici decus et stabilimentum, a guerrarum 
et litigiorum deflendis discriminibus, a dissen- 
sionum et odiorum anfractibus, displicentijs et 
singulis offensis, quae inter Nos Casimirum Re
gem Poloniae, Magnum Ducem Lithyaniae, Rus
siae, Prussiaeque Dominum et haeredem prae- 
dictum, et Illustres Principes Dominos Conra- 
dum, Casimirum, Boleslaum et Janussium Ma- 
soviae, Henricum Stolpen: Duces, ac Reveren- 
dum Patrem Dominum Paulum Episcopum, et 
Ecclesiani ac Capitulum ejusdem Varmiens:, Ste- 
phanum Palatinum Moldayiae, Regnum Polo
niae, Terras nostras et alia Dominia Nobis et 
Regno nostro Poloniae subjecta ex una; et Ma- 
gnificum et Religiosum Virum Dominum Fra
trem Ludoyicum de Erlichshausen, Magistrum 
generałem Ordinis Beatae Mariae Teutonicorum 
liospitalis Jerosolimitani Praeceptores, Commen- 
datores, et Ordinem suum, et Terras ejusdem 
Ordinis, in Terris Prussiae parte ex altera con- 
sistentibns fuerunt exortae, animos nostros ad 
semitas pacis et concordiae conyertimus, fluctus 
quoque bellicae tempestatis hactenus figentes se- 
dandos et abolendos duximus, et ea quae du- 
rantibus hujusmodi gyerris et controyersiarum 
turbinibus diruta fuere, et deformata et distra- 
cta, per pacis integritatein ad statum cupientes 
reducere quietum et tranquillum, per mediatio- 
nem, operatu et interventum Reyerendissimi in 
Christo Patris Domini Rudolf! Episcopi Laven- 
tini, Sedis Apostolicae Legati, a Sanctissimo 
Domino nostro Paulo Papa II ad intercipien- 
dum bellum hujusmodi specialiter destinati, cum 
eodem Domino Ludoyico Magistro, Commenda- 
toribus Ordinis, et fratribus ipsius, Terris Prus
siae subditis et sequacibus eorum, perpetuae pa
cis et inyiolabilis foederis conclusionem, consum- 
mationemque elegimus, assumpsimus, iniyimus, 
suscepimus, eligimusque assumimus et inimus